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Geachte heer Kooij,

Met dit schrijven beantwoord ik de technische vragen die u stelde op 30 december jongstleden. Ik herhaal eerst uw inleiding waarna ik de vragen los zal beantwoorden:

Inleiding:
Per 1 januari 2023 moeten alle kantoren met een oppervlakte van meer dan 100 vierkante meter minimaal label C hebben.

Vraag 1:
Zijn er in onze gemeente per 1 januari 2023 met meer dan 100 m2 die geen energielabel of een energielabel D of slechter hebben.

Antwoord 1:
Uit een eerdere inventarisatie uit 2020 is gebleken dat er een aantal bedrijven is, groter dan 100 m2 die niet aan de label-C verplichting voldoen. Wegens onvoldoende ambtelijke capaciteit is niet bekend of en
hoe deze situatie is veranderd sindsdien. Door het gebrek aan ambtelijke capaciteit is nu niet duidelijk hoeveel bedrijven in onze gemeente van 100 m2 of groter een energielabel lager dan label C hebben.

Vraag 2:
Zo ja, hoeveel kantoren betreft dit?

Antwoord 2:
Zoals in vraag 1 aangegeven is dit momenteel niet bekend.

Vraag 3:
Zo ja op vraag 1, hoeveel m2 Betreft dit?

Antwoord 3:
Zoals in vraag 1 aangegeven is dit momenteel niet bekend.

Vraag 4:
Welke acties zijn er door de gemeente Stichtse Vecht ondernomen in de periode 2019-2022 om kantooreigenaren aan te sporen om tijdig minimaal een C label te verwerven?

Antwoord 4:
De betreffende bedrijven zijn in oktober 2021 geïnformeerd over de Label-C verplichting. Sindsdien is er geen actie meer ondernomen vanuit de gemeente.

Vraag 5:
Indien er per januari 2023 bedrijven zijn die niet voldoen aan het juiste energielabel, hoe gaat de gemeente hierop handhaven?

Antwoord 5:
In regionaal verband is afgesproken dat de Omgevingsdienst Regio Utrecht (ODRU) de handhaving zal doen op de Label-C verplichting. Hoe deze precies invulling gaat krijgen is nog niet bekend.


Met vriendelijke groet,
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Energielabels kantoren

Inleiding


Per 1 januari 2023 moeten alle kantoren met
een oppervlakte van meer dan 100 vierkante
meter minimaal een C-label hebben.

Vraag 1


Zijn er in onze gemeente per 1 januari 2023
kantoren met meer dan 100 m2 die geen
energielabel of een energielabel D of slechter hebben?

Vraag 2


Zo ja, hoeveel kantoren betreft dit?
Vraag 3


Zo ja op vraag 1, hoeveel m2 betreft dit?

Vraag 4


Welke acties zijn er door de gemeente Stichtse Vecht ondernomen in de periode 2019-2022 om kantooreigenaren aan te sporen om tijdig minimaal een C label te verwerven?

Vraag 5


Indien er per 1 januari 2023 kantoren zijn die niet voldoen aan het juiste energielabel, hoe gaat de gemeente hierop handhaven?
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